

kan genom personens arbetsförtjenst eller egendom återgäldas eller utgå af hans skyldeman eller annan enskild person, som lagligen härför bör svara.

Och anhåller jag, att det Utskott, hvartill denna min motion remitteras, måtte upprätta förslag till de förändringar i här ifrågavarande författning, som för bifall till denna min framställning finnas nödiga.

Stockholm den 23 Januari 1877.

*A. P. Danielson,*  
från Kalmar län.

---

**N:o 53.**

*Af Herr A. P. Danielson: Angående föreskrifter i fråga om försäljning af kronan tillhöriga hemman och lägenheter, för hvilka årliga arrendeafgiften icke öfverstiger 500 kronor.*

Sedan det vid flera skedda försäljningar visat sig, att det af 1874 års Riksdag fattade beslut att genom offentlig auktion försälja sådana kronan tillhöriga, under Kammarkollegii förvaltning ställda och för statsverkets räkning utarrenderade hemman och lägenheter, för hvilka årliga arrendeafgiften icke öfverstiger 200 kronor och hvilkas bibehållande åt kronan icke på grund af befintlig skogstillgång eller annan särskild anledning påkallas, allt i den mån derom gällande arrendekontrakter efter uppsägning

*Bih. till Riksd. Prot. 1877. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 9 Häft. 2*

*Motioner i Andra Kammaren, N:o 53.*

eller eljest närmade sig sitt slut, gifvit det resultat, Riksdagen med detta beslut afsåg, nemligen betingande af ett försäljningspris, hvarå räntan uppgår till vida högre belopp än arrendet utgjorde, hvarförutom förvaltningskostnaden besparats och saken i öfrigt föranledt till enkelhet och reda i statsförvaltningen.

Då samma skäl, som lågo till grund för nu nämnda besluts fattande, äfven äro, enligt min åsigt, fullgiltiga för att yrka höjande af denna försäljningsrätt till sådana hemman och lägenheter, som icke gifva öfver 500 kronor i årligt arrende, får jag, under åberopande af den utredning, som finnes i Kongl. Maj:ts nådiga proposition till 1874 års Riksdag, N:o 49, och Stats-Utskottets deröfver afgifna utlåtande N:o 68, härmed ödmjuktligen anhålla, det Riksdagen ville besluta den förändring i 1874 års härifrågarande beslut:

att sådana kronan tillhöriga hemman och lägenheter, för hvilka årliga arrendeafgiften icke öfverstiger 500 kronor, må genom offentlig auktion försäljas, på samma vilkor, som Riksdagen och Kongl. Maj:t bestämt för hemman och lägenheter, som icke gifva öfver 200 kronor i årligt arrende; äfvensom att de medel, som genom denna försäljning inflyta, skola på enahanda sätt användas.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1877.

*A. P. Danielson,*  
från Kalmar län.